Государственное казенное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа -  интернат № 16»

357321 Ставропольский край Кировский район ст. Старопавловская ул. Советская 40

ПРИКАЗ

от « » р# 20$$? г. ст. Старопавловская №

Об утверждении Положения о родительском
контроле за организацией питания обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (ст.28, ст.29, ст.30), Уставом ГКОУ
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа -  интернат № 16»,
Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за
организацией питания детей в общеобразовательных организациях»,
утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 (далее -  Методические
рекомендации).

1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания
обучающихся (далее Положение).
2. Утвердить план мероприятий родительского контроля за организацией питания
обучающихся.
3. Заместителю директора по УВР Черниковой Л.П. разместить Положение на
официальном сайте ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа -  интернат № 16» в сети интернет.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

(коррекционная) общеобразовате
школа -  интернат № 16»

Директор ГКОУ «Специаль

1 Е.А. Кондратенко